
UCHWAŁA NR XLIII/516/2010  

RADY MIEJSKIEJ W GUBINIE  

z dnia 28 maja 2010 r.  

 

w sprawie: rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca1990r o samorządzie gminnym /Dz.U z 2001 Nr 142

poz.1591z późn.zm/ oraz art.229 pkt.3 Kodeksu postępowania administracyjnego /Dz.U z 2000 Nr 98 poz1071

z późn. zm/ po rozpatrzeniu skargi p.M.P z dnia 14 stycznia 2010r na działalnośc Kierownika Miejskiego Ośrodka

Pomocy Społecznej przekazanej Radzie przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze i zapoznaniu się

z wyjaśnieniami Kierownika MOPS uchwala się, co następuje: 

§ 1. Złożoną skargę uznaje się za bezzasadną z przyczyn wymienionych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik

do uchwały.  

§ 2. Przewodniczący Rady powiadomi skarżącą o sposobie załatwienia skargi.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

U Z A S A D N I E N I E 

14 stycznia 2010 r. p.MP wniosła do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Zielonej Górze pismo

zatytuowane "Odwołanie-Skarga". SKO po zapoznaniu się  z pismem wezwało p. MP do sprecyzowania swojego

żądania - czy pismo jest odwołaniem od decyzji czy skargą  (odowłanie od decyzji i skarga są  rozpatrywane

w odrębnym postępowaniu). P.MP poinformowała, że jej pismo jest odwołaniem od decyzji jak również skargą na

Kierownika MOPS. SKO umorzyło postępowanie wszczęte odwołaniem zaś  skargę  przekazało Radzie do

załatwienia według właściwości. Decyzja o umorzeniu postępowania nie została zaskarżona. Po zapoznaniu się

z wyjaśnieniami Kierownika MOPS zawartymi w szczególności w pismach z dnia 8 lutego i 26 kwietnia 2010r.

ustalono, że postępowanie Kierownika MOPS w sprawie przyznania świadczeń  rodzinnych oraz z funduszu

alimentacyjnego dla p. MP było prowadzone zgodnie z obowiązującymi przepisami k.p.a., ustawy o świadczeniach

rodzinnych i ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów. Nie zostały też naruszone przepisy o terminach

załatwiania spraw. Zaskarżone wcześniej decyzje Kierownika MOPS zostały utrzymane w mocy przez SKO. W tym

stanie rzeczy skargę na postępowanie Kierownika MOPS należało uznać za nieuzasadnioną.  

ID: KATMJ-IGBAR-VZQJA-ZELWE-JZVCY. przyjety. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XLIII/516/2010  

RADY MIEJSKIEJ W GUBINIE  

z dnia 28 maja 2010 r.  

 

w sprawie: rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca1990r o samorządzie gminnym /Dz.U z 2001 Nr 142

poz.1591z późn.zm/ oraz art.229 pkt.3 Kodeksu postępowania administracyjnego /Dz.U z 2000 Nr 98 poz1071

z późn. zm/ po rozpatrzeniu skargi p.M.P z dnia 14 stycznia 2010r na działalnośc Kierownika Miejskiego Ośrodka

Pomocy Społecznej przekazanej Radzie przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze i zapoznaniu się

z wyjaśnieniami Kierownika MOPS uchwala się, co następuje: 

§ 1. Złożoną skargę uznaje się za bezzasadną z przyczyn wymienionych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik

do uchwały.  

§ 2. Przewodniczący Rady powiadomi skarżącą o sposobie załatwienia skargi.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

U Z A S A D N I E N I E 

14 stycznia 2010 r. p.MP wniosła do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Zielonej Górze pismo

zatytuowane "Odwołanie-Skarga". SKO po zapoznaniu się  z pismem wezwało p. MP do sprecyzowania swojego

żądania - czy pismo jest odwołaniem od decyzji czy skargą  (odowłanie od decyzji i skarga są  rozpatrywane

w odrębnym postępowaniu). P.MP poinformowała, że jej pismo jest odwołaniem od decyzji jak również skargą na

Kierownika MOPS. SKO umorzyło postępowanie wszczęte odwołaniem zaś  skargę  przekazało Radzie do

załatwienia według właściwości. Decyzja o umorzeniu postępowania nie została zaskarżona. Po zapoznaniu się

z wyjaśnieniami Kierownika MOPS zawartymi w szczególności w pismach z dnia 8 lutego i 26 kwietnia 2010r.

ustalono, że postępowanie Kierownika MOPS w sprawie przyznania świadczeń  rodzinnych oraz z funduszu

alimentacyjnego dla p. MP było prowadzone zgodnie z obowiązującymi przepisami k.p.a., ustawy o świadczeniach

rodzinnych i ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów. Nie zostały też naruszone przepisy o terminach

załatwiania spraw. Zaskarżone wcześniej decyzje Kierownika MOPS zostały utrzymane w mocy przez SKO. W tym

stanie rzeczy skargę na postępowanie Kierownika MOPS należało uznać za nieuzasadnioną.  

ID: KATMJ-IGBAR-VZQJA-ZELWE-JZVCY. przyjety. Strona 2 / 2


